L' Alphabet Runique.
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L' alphabet runique « classique » est appelé Futhark.
 Il est composé de 24 caractères divisés en 3 groupes de 8 runes (les 3 aett) . 

Mais le nombre de Runes peut varier (en augmentant comme en diminuant en nombre) dans le temps,  et aussi selon les régions .
Le mot « Runes » provient du scandinave Run qui veut dire « secret-sagesse » .

Les runes sont 3 choses : un alphabet, des symboles magiques et des outils de divination .

Chaque rune contient un « enseignement » : un « Lore » .

Le classement des runes peut être légèrement différent d’un auteur à l’autre ;en particulier il peut y avoir une inversion du classement des 2 dernières …

[image: image2.png]





[image: image3.png]Le Futhark est divisé en trois groupes de huit runes appelés aertirs . qui veut dire "huit runes",

Chacun de ces trois groupes est gouverne par un dieu et une déesse :

- le premier aert est gouverné par Freyr et Freya qui symbolisent la fertilité.
- le deuxiéme aert est gouverné par Heimdal et Mordre qui sont les gardiens des ponts entre les mondes
- le troisiéme aerr est gouverné par Ty et Zisa qui symbolisent le droit et la justice.
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L’Alphabet Runique.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Fehu
	Uruz
	Thurisaz
	Ansuz
	Raidho
	Kenaz
	Gebo
	Wunjo
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	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Hagalaz
	Nauthiz
	Isa
	Jera
	Eihwaz
	Perthro
	Elahaz
	Sowilo
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	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Tiwaz
	Berkano
	Ehwaz
	Mannaz
	Laguz
	Ingwaz
	Dagaz
	Othala
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Les symboles attachés des Runes .

Les Runes sont  attachées à d’autres types de symboles,
et pour un type de symboles, elles peut avoir plusieurs liens  (par ex plusieurs arbres différents) :

· Couleur

· Objet

· Herbe

· Arbre

· Animal (réel ou imaginaire ; par exemple, un dragon) 

· Élément (air,terre,eau,feu….)

Elles ont aussi des polarités (mâle ou femelle, voire les deux à la fois )  .

Suivant les runes, et ce qu’elles font, une seule rune peut avoir deux ou plusieurs symboles distincts pour la réalisation d’ actions distinctes .

